АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2025 г. №55

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) администрацией Никольского сельского поселения Торбеевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Никольского сельского поселения от 10.07.2015 г.  №14
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского сельского поселения, администрация Никольского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) администрацией Никольского сельского поселения Торбеевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Никольского сельского поселения от 01.07.2015 г.  №14, следующие изменения:
1) в Главе 2. Требования к административным регламентам предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций):
а) подпункты 4 и 5 пункта 7 признать утратившими силу;
б) подпункт 4 пункта 9 признать утратившим силу;

в) подпункт 9 пункта 9 изложить в новой редакции: «9) требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством РФ о социальной защите инвалидов;»;

г) пункты 11 и 12 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Никольский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Никольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://nikolskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Никольского сельского поселения                               Г. А. Аганина